
1: 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
TOMADA DE PRE<;OS N° 1303.02/2019 

,; 

A cormssao Permanente de Llcltacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 09 de abril de 2019 as 
08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando llcltacao, na modalidade TOMADA 

......., DE PRE<;OS, criterio de julg�mento menor preco, tombado sob on° 1303.02/2019, com o 
, seguinte objeto: PRESTA<;AO DE SERVl<;OS DE RO<;ADA MANUAL E CORTE DE 

CAPOEIRA FINA A FOICE EM DIVERSOS TRECHOS DE ESTRADAS DO MUNICIPIO DE 
ACARAU/CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual se encontra na integra na Sede da 
comtssao Permanente de Llcltacao, no horario de 08h as 12h e no site do Tribunal de 
Contas do Estado http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - 
Presidente da Comissao Permanente de Ltcltacao. 

II 

A SER PUBLICADO DIA 21 DE MAR<;O DE 2019. 

�DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO. 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



OLAR.lo OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I A1 0 XI , "055 I FORTALEZA, 21 DE MAR�O DE 2019 

Estado do Cears - Consorcio Pl'.iblico de Saude da Microrregiiio de Crnteus-CPSMCR- Extrato de Conrrato N° 05/19/CPSMCR/PP.OI. Conuarantc: 
Consercio Publico de Saude da Microrrcgiiio de Crateus=- CPSMCR. C. PJ N" 13.427.383 0001-20. Contratada: CE Rodrigues Assessoria e Sistemas - 
ME. CNP J N° 11.645.879 0001-45. Objeto: Locacao de uma lmprcssora laser colorida. papel A3 297x420mm., clocidade minima de irnpressao: cores ate 
45ppm preto ate 45ppm. com suporte recnico para realiw;iio das irnpressoes. com processador de impressiio de imagens em DICON. destinada a Policlinica 
Regional de Crateus. Valor: RS 50.400.00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais). Fundamentacao Legal: Lei Federal N° 8.666193 e suas demais aheracoes, 
Do1acii�: 01.0LI0.302.0001.2.00�. Elemento de �pesas: 3.3 90.39.00. Foro: Crareus CE. Signatarios: :\,{aria de Fatima Bandeira de Ar.igiio - �mlll'enra; 

. Executive e Carlos Eduardo Rodrigues- Propnetano. Crateus, 20 de mar�o de 2019. \lam de Fatima Bandeira de Aragao- Oiretora Exe�va de! \ c9/. 
Consoreio Publico de Saude da Microrregiio de Crateils - CPSMCR. ·§:::> .A j 'f.',_ g :% 

. *** ... *** u Falha �· 
Estado do Ceani - Camara Municipal de Pentecoste-Aviso de Licita�o- Modalidade: Pregio Presencial-Tipo: �enor Preco - Edita I ·• 2J!19,03.1 . - • 
C. Objeto da Liciracao: Comrataeao de cmprcsa cspccializada para prestacao de sen ieos de digitahzacao de documcntos. junto a Camara t\l�c, # 
Pentecoste-Ceara. A Pregoeira da Camara Municipal de Pentecoste, comunica aos interessados que no dia 04 de Abril de 2019 as OR:OOh (oito )ijlj:s). na {/:..<!' 
sala das sessoes da Camara, localizada a Rua Dr. Moreira de Azevedo. 352. Centro, Pentecoste'CE. estara recebendo Envelopes de Proposta Cofmre' ,M\ -Q.': 
.. A", e Habilitacao "B", para o objeto acima citado. Os interessados poderso ler e obrer o texto integral do edital no Paco da Camara Municipal. a parlir !1 

publicacao deste aviso. no horario de expedienre das 08:00 as 13:00 horas. Maiores inf on� poderao ser obtidas arraves do e-mail: camaramunici 
pcntecoste@hotmail.com. Pcntecoste/CE. 20 de Mar�o de 2019. Maria Thamires de Paiva Bezerra - Pregoeira. 

*** •••••• 
ESTA DO 00 CEARA- PR[F[lTCRA �llNICIPAL OE IPUEIRAS-A \'ISO DE LICITA�AO- PREGAO ELETRONICO �· 014/19-PE-FMS 
-A Prcfeitura Municipal de lpueiras-Cf rorna pilblico que a partir do dia 21 de Mar�o de 2019. as 08h (Horiirio de Brasilia -OF). estara disponivel o 
Cadastramcnto das Propostas de Precos no Site: www bH.org.br. referentes ao Pregao Eletronico O 014/19-PE-FMS, cujo Objeto e o Registro de Precos 
para Eventuais Aquisi�oes de leite integral longa vida destinado a atender as necessidades do Hospital e Maternidade Otacilio Mora, jun to a 
Se<crer_aria de ailde deste Municipio. Inicio da Sessao de Di'iJ)Uta de Lances: dia 03 de Abril de 2019, as lOb (Horario de Brasilia - OF). 0 Referido 
Edita I podera ser adquirido no Site: www bll.oro.br ouwww.temC(.gm·.br lici1acoes ou ainda no borario de 08h as 14h, na Salada Comissao de Licitacao, 
situada no Parquc da Cidadc Jose Costa Matos, J\ .. 01, Centro. lpueiras-CE. 20 de Mar�o de 2019. Francisco Cesar Farias de Aquino-Pregoeiro. 

ESTAOO DO CEARA - PR[FEITURA MU 'ICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITACAO- TOMAOA DE PRE<;:OS x- 1303.02n019-A 
Comissao Permanente de Licitacao da Prcfcitura do Municipio de Acarau-Cf torna publico para conhecimcnto dos intcrcssados. quc no proximo dia 09 de 
Abril de 2019, as 08h30min, na Sede da Prefeirura localizada a Av. Nicodcmos ArauJo, 1':0 2105. Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando 
Licitacao. na Modalidade Tomada de Precos, criterio de Julgamento Menor Preco. tornbado sob o N° 1303.02/2019. com o seguinte Objeto: Presracao de 
services de rofada manual e corte de capoeira fina a foiee em dh-ersos trccbos de estradas do Municipio de Acarau-CE. conforme Projero Basico. 
o.qual sc cncontra na intcgra na Scde da Cornissao Permanente de Licnacao. no hor:irio de 08h as l 2h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: http:/, 
munjcjpjos.tce ce eov.brllicitacoesl. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissao Permanente de Lkita�:io . 

..... ••• **+ 
ESTADO DO CEARA-PREFEITGRA ML':\'TCIPAL DE ACARAU-AVISO DE LICITA�A0-T0�1ADADE PRECOS :,.;• 1303.03/2019-A 
Comissiio Permanente de Licita�iio da Prefeitura do Municipio de Acarail-CE toma ptiblieo, para conhecimenro dos interessados. que no proximo dia 08 de 
Abril de 2019. ils 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada :i Av. Nicodcmos Araujo. N° 2105. Vereador Antonio Livino da Silveira. estar:i realizando 
Licita�ao. na �odalidadc Tomada de P�s. critcrio de Julgamento Menor Pr�. tomhado sob o N° 1303.03/2019. com o scguintc Objcto: Presra�iio de 
seni�os de manulen�o viaria em dinrsas Ruas da Sede e Distritos do Municipio de Acarau,-CE, conforme Projeto Basico. o qual se encontra na 
inregra na Sede da Comissiio Permanente de Licica�iio. no horario de ORh as 12h e no Site do Tribunal de Comas do Estado: hnp:1/municjpios.rce ce �o,·.br/ 
licitacoesl. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissiio Permanente de Licita\'iiO. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixere-Aviso de Llcita�io- Pregio Preseocial ·• 2103.0ln019. A Prcfeitura Municipal de Quixerc, 
localizada na Rua Padre Zacarias, 332 · Centro. toma pilblico quc se encontra a disposic;lo dos interessados o Edital de Pregao Presencial .. 2103.0112019, 
cujo objcto co Rcgistro de Prccos para futuras c evcntuais aquisi�ocs de mcdieamemos da Tabcla ABCFARMNGuia da Fam1acia. de A a 2. visando o 
atendimento de pacieutes pro, enicntes de mandatos judiciais, confonne especifica,;ocs em anexo parte integrante deste procesro. que se realizara no dia 
04 de Abril de 2019 (0404/2019), as 09:00hs. Refendo Ediral poder.i ser adquirido no e�o acima, a panir da data dcsta publica,;ao, no honirio de 
expedicnte ao publico ou no Portal de Lieita,;oes do TCE: www.tce.ee.gO\.brlicitacoes. Qoixere--Ce, 21 de i\lar�o de 2019. Jose Eucimar de Lima - 
Pregociro. 

• ••••• *** 
Estado do Ceara - Cons6rcio Publico de Sailde da Microrregiio de Limoeiro do Norte· Extrnto do(s) lnstrumenlo(s) Contrarual(ais).O Cons6rcio 
Pi,blico de Saude da Microrregiao de Limociro do Norte-Cc. toma publico o Extrato do(s) ln�rrumcnto(s) Conlratual(ais) rcsultante(s) do Pregiio Prcsencial 
n• 014/201R: Unidade Adminislrativa: Cons6rcio Pilblico de Saude da Microrregiao de Limociro do Norte; Objeto: aquisi�iio de material gnifico sob 
encomenda. destinado a manutc�ao das atividades do expediente da Policlinica Judite Chaves Saraiva e do Centro de Especialidades Odontol6gicas - 

·CEO. junto ao Cons6cio Public.ode Saildc da Microrrcgiao de Limociro do l\orte- CPSMLN: Dot3\'.0CS Or,;amcntaria.s: 0101.10.302.1001. ::!.002 - CEO: 
010 I. I 0.302.1003.2.003 - Policlinica; Contracados: W&A Solu�iles Tecnologicas LTDA - ME· RS 40. 760,00; Gpartes Grafica Editora e Comercio L TDA 
. RS 26'.832.00; Polycor Grafica e Editora L TDA - RS 1.630,00: Vigencia dos Contratos: ate 31 de Deiembro de 2019. Assina(m) Pelos(as) Contratado(as): 
Wilton de Sena Magalhiies - W&A: Francisco Arlindo de Lima - Gpartes e Antonio Eliezer de Oliveira Junior - Polycor. respectivamente. Assina pela 
Contratantc: Tatyana Nunes Duarte. Limoeiro do �forte-Ce, 21 de Janeiro de 2019. ltalo do ;,,iascimeoto Farias - Presidente da Comissio de Licita,;io. 

*** *** ••• 
Esrado do Cear:i - Consorclo Pilblico de Sailde da Microrregiiio de Limoeiro do 1'orte - Extr:110 do(s) Inslrumento(s) Contratual(uis). O Consorcio 
Pilblico de Saude da Microrrcgioo de Limociro do 'one.Ce. toma publieo o Extrato do(s) lnstrumcnto(s) Contratual(ais) resultante(s) do Pregiio Prcsencial 
n" OJ 5/20 IR: Unidade Administrativa: Consorcio Publico de Saude da M1crorregiiio de Limoeiro do Norte; Objeto: loca,;-;io de veiculos tipo onibus 
destinados ao transporte de pacientes das cidades quc compoem o Consorcio Pilbilco de Satide a Sede da Policlinica e CEO no Municipio de Limoeiro 
do None e vciculo tipo pa.�seio para fiear a disposic;iio do Consorcio Publico de Saildc da Mierorregiiio de Limociro do Norte. Dotocao Orcamentaria: 
OJOl.10.302.1002.2.002: Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Cootrarado: 0.A.L. Maciel Construc;ao ME; Valor Global: RS 739.368.00. Vigencia do(s) 

' ·· ContralO{s): ate 31 de Dezcmbro de 2019. Assina pelo Contratado 0a�;d Angelo Linhares Maciel. Assina pela Contratante: Tatyana unes Duarte. Limoeiro 
do Norte-Ce, 11 de Fe,'ereiro de 2019. ltalo do Nascimento Farias - Presidcnte da Comissiio de Licitario. 

Estado do Ceara - Consorcio Pilblico dt Saude da Microrregiio de Limoeiro do :-iorte - Extrato do(s) lnstrumento(s) Contratual(ais). 0 Consorcio 
Publico de Sande da Microrrcg,iio de Limoeiro do None-Ce. toma publico o extrato do(s) lnsmunentO(s) Contrarual(ais) resultante(s) do Pregao Prcsencial 
n• O 1212018: Unidade Administrativa: Consorcio Pilblico de Saude da Microm:giiio de Limoeiro do 1'ortc: Objeto: aquisicao de material de limpeza e 
higicne a serem destinados a manuten,;iio das atividadcs do Centro de Especialidades Odontologica - CEO e da Policlinica junto ao Consorcio Publico de 
Saude da Microrregiiio de Limoeiro do 'one: Dolac;oes �entarias: 0 IO I.I 0.302.1003.2.003 - Policlinica e O IO I. IO 302 I 00 I 2.002 -CEO; Elcmento 
de Dcspcsa: 3.3.90.30.00: Contratados: M.A. R. das Chagas- EPP- RS- 155.000.00: :\lavi Comcrcial de Papclaria c Alimcntos LTDA ME- RS- 59.133.33; 
�igencia do(s) Contrato(s): ate 31 de Dezembro de 2019. Assina(m) pelos(as) Comratado(as): Mar Das Cbagas - Maria Aline Regis das Chagas: Mavi 
Comercial - Marcos Gledson Pereira Gomes. Assina pela Contratante: Tatyana Nunes Duarte. Limoeiro do Norte-Ce, 08 de Janeiro de 2019. ltalo do 
'ascimento Farias - Presidente da Comissio de Licita�o. 

*****"* *** 
Estado do Ceara.: Prefeirura Municipal de Cari us. A Prefeitura Municipal de Cariits. toma pilblico que far.i realizar um Publico Leitao de Bens M6veis 
considerados inserviveis para uso util do \1unicipio tais como: veiculos. tratores. eomputadores. elctronicos. cadciras. mesas c outros. atraves de Lciloeiro 
Publico Oficial do Estado do Ceari. o Sr. Eduardo Sydney Bezcrra de Girao. JUCEC-027. que se rcalizara no dia 04 de Abril de 2019. as 14h00min. na 
scdc da Prcfcitura Municipal de Carius. i Rua Raul Nogueira.. s n. Esplanada. lnfonnac;l>cs pclo fone (088) 3514-1219. C:arius-CE. 15 de l\lar�o de 2019. 

jJ 
FSC 
MISTO -- •PflllrfCle� -- F,SC C12fl031 



I,, 

,>. 


